Муниципальный Совет

Осецкого  сельского поселения Любимского  муниципального района
Ярославской области

от 11.03.2022  года                      Решение  № 5
д.  Рузбугино

О  внесении  изменений  и  дополнений  в  решение  Муниципального Совета  Осецкого сельского  поселения Ярославской  области  от 29.07.2019 года  № 15  «Об утверждении Положения об оплате труда

муниципальных служащих  Осецкого сельского поселения Ярославской области» (в редакции  от 24.12.2019 года № 28,  от 29.04.2020 года № 10)
           В целях приведения правовых актов  органов  местного самоуправления в соответствие с действующим региональным законодательством,  во  исполнение  Постановления  Правительства Ярославской  области  от  24.09.2008  № 512-п»,  на  основании Указа  Губернатора  от 10.01.2022  № 1 «Об  индексации  размеров  должностных окладов»,  руководствуясь  Уставом Осецкого сельского поселения Любимского муниципального района Ярославской области,  Муниципальный Совет Осецкого сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Внести  изменения  и  дополнения в  Положение об оплате труда муниципальных служащих  Осецкого сельского поселения, утвержденное решением Муниципального Совета Осецкого сельского поселения Ярославской  области от 29.07.2019 года  № 15,   согласно приложению.
         2. Контроль  за  исполнением настоящего решения оставляю за  собой.

         3. Настоящее решение обнародовать на информационных  стендах,  расположенных  в  д.  Рузбугино,  с.  Закобякино,  с.  Филиппово,  д.  Раслово - Монастырское,  и разместить на официальном  сайте администрации Осецкого сельского  поселения  Ярославской  области     http://oseckoe-sp.ru/  в  сети  «Интернет».

         4. Решение вступает в силу с момента официального  обнародования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с 01.01.2022.
Председатель  Муниципального
Совета  Осецкого сельского  поселения                                       Л.В Загулина

Глава Осецкого поселения  сельского                                          В.А. Сочнев
Приложение к

решению  Муниципального Совета                                                                                 Осецкого сельского поселения

от 11.03.2022 г. № 5
1. В  пункте 2 Положения об  оплате  труда  муниципальных служащих

Осецкого сельского поселения  Ярославской  области подпункты 2.1., 2.2., изложить в  следующей  редакции:

  «2.1. Размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в зависимости от группы должностей муниципальной службы  и  составляет:

	Размер должностного оклада по группе должностей муниципальной службы, руб.

	высшая
	главная
	ведущая
	старшая
	младшая

	8013
	6003
	5562
	4957
	3910

      2.2. Размер оклада за классный чин муниципального служащего  устанавливается  в  следующих  размерах:

	Классный чин
	Размер оклада за классный чин муниципального служащего, руб.

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2457

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2292

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2138

	Муниципальный советник 1 класса
	1972

	Муниципальный советник 2 класса
	1840

	Муниципальный советник 3 класса
	1708

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1576

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1432

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1312

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1179

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1069

	Референт муниципальной службы 3 класса
	959

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	859

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	761

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	661

».